



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 522/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022 referente à aquisição eventual, futura e parcelada de equipamentos de informática que constaram como desertos e fracassados no Pregão Eletrônico 012/2022, Processo Administrativo 505/2022, anteriormente realizado, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão - GO, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, do edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - 47.872.424/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	und	V&M	1500va	R\$ 213,16	R\$ 213,16	R\$ 336,67	R\$ 336,67	36,6857 %	R\$ 123,51
Descrição: Auto Transformador 1500VA de potência, VA Bivolt, (auto trafo), Potência máxima de no mínimo 1050 W, Dimensões mínimas 19x13x13cm, peso mínimo 5.46Kg. Apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante/manual e certificado de garantia em português.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 213,16	Subtotal Orçado: R\$ 336,67	36,6857 %	R\$ 123,51

Fornecedor : Kassio de Paula Gomes - 18.865.145/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	und	BROTHER	MFCL6902DW	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	R\$ 9.616,67	R\$ 9.616,67	23,0502 %	R\$ 2.216,67
Descrição: Impressora multifuncional laser, monocromática, impressão duplex, wi-fi, conexão ethernet, conexão usb 2.0, impressão, cópia e digitalização A4 em 52/50ppm, resolução de impressão até 1.200 x1.200 dpi, memória 512MB, velocidade do processador 800MHz, ciclo mensal de impressão até 50.000 páginas, bandeja com capacidade mínima de 250 folhas, 110v, similar a impressora brothers tn 3442, tn 3472, dr 3440. Garantia mínima de um ano por conta da contratada e manual de usuário incluso. - O modelo ofertado deverá estar em linha de produção, sem previsão de encerramento. Produto novo e com garantia mínima de 12 meses. - Devem ser fornecidos junto com o equipamento, todos os acessórios e cabos necessários para o pleno funcionamento do mesmo. - O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, visando a abertura de chamados, número de linha do tipo gratuito (0800) para atendimento telefônico 24 horas por dia; -O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, link do website do fabricante dos equipamentos onde seja possível a visualização da configuração dos equipamentos ofertados após a entrega, obtida através de código de identificação (número de série ou equivalente). Apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante/manual e certificado de garantia em português.										
6	2,00	und	TPLINK	SG1048	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 5.356,67	R\$ 10.713,34	42,1282 %	R\$ 2.256,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SWITCH 48 PORTAS - SWITCH 48 PORTAS Gerenciável = NÃO Padrões e Protocolos: IEEE802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE802.3x Portas = 48 Interface: 48 Portas RJ4510/100/1000 Mbps Auto Negociação/AutoMDI/MDIX = SIM Mídia de Rede: 10BASE-T:UTP categoria 3, 4, 5 cabo (máximo 100m) /100BASE-TX/1000BASE-T: UTP categoria 5,5e ou anterior cabo (máximo 100m) Sistemas Suportadas = Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7, Mac OS,NetWare, UNIX ou Linux. Fonte de Alimentação Interna: 100-240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia: 29.8W Maximo: (220V/50Hz) Dimensões (L X C X A): 17.32 x 8.7 x 1.73 Pol. (440 x 220 x 44 mm) Montagem em Rack = SIM Max Dissipação de Calor: 110.17BTU/h Capacidade de Comutação: 96Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 71.4Mpps Tabela de Endereços MAC: 16K Buffer de Memória: 12Mb Jumbo Frame: 12KB Método de Transferência: Store-and-Forward= SIM Certificações = SIM Cabo de alimentação = SIM Guia do Usuário = SIM Kit de Montagem em Rack = SIM Pés de borracha = SIM Caixa Lacrada = SIM Leds de Indicação de atividade = SIM - O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, visando a abertura de chamados, número de linha do tipo gratuito (0800) para atendimento telefônico 24 horas por dia; - O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, link do website do fabricante dos equipamentos onde seja possível a visualização da configuração dos equipamentos ofertados após a entrega, obtida através de código de identificação (número de série ou equivalente). -Apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante/manual e certificado de garantia em português.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	33,1038		R\$
					R\$		R\$	%		6.730,01
					13.600,00		20.330,01			

Fornecedor : PERFIL DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 12.534.895/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1,00	und	AOC	22B1HMS	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	21,5384	R\$ 280,00
							1.300,00		%	
Descrição: MONITOR LED 21,5 PRETO - Tecnologia: LED Conexões HDMI D-SUB Resoluções: 1920x1080, 1366x768, 1280x1024, 1280x720, 1024x768, 800x600, 720x400, 640x480, Anti-reflexo=sim Alimentação: Bivolt Consumo: 25 W (trabalhando ao máximo) 0,3W (stand-by), Cabo de AC Monitor: Sim Padrão Cabo = ABNT - O modelo ofertado deverá estar em linha de produção, sem previsão de encerramento. Produto novo e com garantia mínima de 12 meses. - Devem ser fornecidos junto com o equipamento, todos os acessórios e cabos necessários para o pleno funcionamento do mesmo. - O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, visando a abertura de chamados, número de linha do tipo gratuito (0800) para atendimento telefônico 24 horas por dia; O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, link do website do fabricante dos equipamentos onde seja possível a visualização da configuração dos equipamentos ofertados após a entrega, obtida através de código de identificação (número de série ou equivalente). Apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante/manual e certificado de garantia em português.										
4	1,00	und	SMS	STATION II 600VA (27395)	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 696,67	R\$ 696,67	16,7468	R\$ 116,67
									%	
Descrição: NOBREAK - Potência em VA = 600 VA Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ = Sim Saída 115V~ = Sim Filtro de linha = Sim Estabilizador interno com 4 estágios de regulação = Sim Recarga automática das baterias em 4 estágios = Sim Mesmo com o nobreak desligado = Sim Autoteste ao ser ligado = Sim Regulação on-line = Sim Inversor sincronizado com a rede, sistema PLL = Sim Porta fusível externo com unidade reserva = Sim Plástico ABS = Sim Proteção contra sobreaquecimento do Transformador = Sim - O modelo ofertado deverá estar em linha de produção, sem previsão de encerramento. Produto novo e com garantia mínima de 12 meses. - Devem ser fornecidos junto com o equipamento, todos os acessórios e cabos necessários para o pleno funcionamento do mesmo. - O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, visando a abertura de chamados, número de linha do tipo gratuito (0800) para atendimento telefônico 24 horas por dia; - O Licitante deverá apresentar junto a sua proposta, link do website do fabricante dos equipamentos onde seja possível a visualização da configuração dos equipamentos ofertados após a entrega, obtida através de código de identificação (número de série ou equivalente). Apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante/manual e certificado de garantia em português.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	19,8665		R\$
					R\$ 1.600,00		R\$	%		396,67
							1.996,67			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.413,16	R\$ 22.663,35	31,9908 %	7.250,19

São Simão - Goiás, 14 de Dezembro de 2022

GLENEA DE BRITO COSTA
PREGOEIRO(A)